TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADO: ERNST & YOUNG ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA.; OBJETO: prorrogar por 04 (quatro) meses, com início em 28.11.2023 e término em
28.03.2024, o contrato que tem como objeto a prestação de consultoria e serviços em planejamento e
humanização do atendimento nos meios presenciais e eletrônicos do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;
DO ACRÉSCIMO: fica acrescido no contrato os produtos abaixo descritos, no valor de R$175.000,00 (cento e
setenta e cinco mil reais), o que corresponde a 16,8% do valor inicialmente contratado, que passa de R$
1.039.000,00 (um milhão e trinta e nove mil reais), para os atuais R$ 1.214.000,00 (um milhão duzentos e
catorze mil reais); PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8513028-91.2023.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Parecer Técnico Atualizado da Diretoria Estadual de Atendimento; DATA DA ASSINATURA: 27 de
novembro de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e Maria Eugênia
Rocha.

EXTRATO 00047/2023 Disponibilização: 28/11/2023 às 09h38m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/1968 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Fortaleza - CE, emitido em 28 de Novembro de 2023

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1